Российская ФЕДЕРАЦИЯ

Камчатский край

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 26 » ноября 2014 года

        № 15

В соответствии с распоряжением  Правительства Камчатского края от 16.06.2014 № 253-РП
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению от 30.08.2013 №35/1 следующие изменения:

1.1. Часть 3.1 раздела 3 дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13) увеличение посещаемости учреждений культуры:

                                                     (процентов по отношению к 2012 году)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	5
	10
	15
	20
	25
	30

14) Увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг учреждениями  культуры:

                                                     (процентов по отношению к 2012 году)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9
	2,0
	2,1

                                                                                                                          ».
2.1. В части 4.2. раздела 4:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Камчатском крае:

                                                                                                             (процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	68,8
	68,8
	73,7
	82,4
	100,0
	100,0

                                                                                                                        »;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) численность  работников  муниципальных учреждений культуры:

                                                                                                               (тыс. человек)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,005
	0,005
	0,005
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

».

2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, определенном Уставом сельского поселения «село Хайрюзово».
Глава сельского поселения:

Г.А.Зюбяирова
О внесении изменений в приложение к постановлению главы сельского поселения «село Хайрюзово» от 30.08.2013 №35/1  «Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по повышению эффективности и качества услуг в сфере культуры в сельском поселении «село Хайрюзово»